imitandæ. Hanc verò cælestem animi iadolum lux diuinæ mentis illustrabat, & ad clariorē Dei similitudinē omnium virtutū muneribus instruebat. Si igitur homo in illō florētissimo statu permāisset, fuisse profecto admiranda quadam atq; sempiterna gloria cumulatus. Cum enim esset diuinis ornamentis excultus, & ad spem ampliōis etiā dignitatis excitatus, necesse erat illum non modo in singulari dignitate versari, sed etiā in dies magis diuinā similitudinē, quam natura ardentē expetebat, animam conformare. Noc enim verū est, primum parentē diuinæ gloriæ cupiditate omnibus corporis & animi bonis euersum fuisse. Qui potuisset enim gloriam illam non appetere, ad quam fruendam editus in lucem fuerat? Tam enim est in natura hominis insitum, diuinæ virtutis & sapientie similitudinē optare, quā cælo in orbem verti; quā igni superam regionem appetere; quā terræ in medium mundi locum vndiq; conglobari. Quid igitur illam precipitem beatis sedibus exturbauit? Inconsiderata illa temeritas, qua legem diuinam violando sese à Deo nefarie distinxit, atq; id quod sine Dei præsidio assequi non poterat, per se consequi posse confidit. Non igitur, quia vitam florentem & beatam atque diuinæ similitudinis appetiuit,

petiuit, sed quia impie & insolēter appetiuit,  
 immortalitatem atq; cælestes opes amisit. Sic  
 autem effectum est, vt cælesti lumine priua-  
 tus, in tenebris & caligine versaretur, in nume-  
 ris malis vndique circumuentus. Perinde enim  
 atq; leue corpus Solis luce collustratum, oc-  
 cidente Sole tenebricosum repente fit: ita ne-  
 cesse est, animum diuina luce destitutū sum-  
 ma caligine circumfundi. Et quemadmodum  
 ij qui per loca multis latrocinijs infesta no-  
 ctu iter faciū, nullo modo vitare possunt in-  
 fortuna: ita qui diuine mentis lumine caret,  
 nulla ratione potest, quādiu est à Deo se iun-  
 ctus, hostiles infidiat, malorumque omnium  
 tempestatem declinare. Quod primus homo  
 statim sensit, vbi primum non à Deo pende-  
 re, sed ingenio suo viti, pulchrum existima-  
 uit. Fuit enim repente orbatus omni lumine  
 cælesti: spoliatus Dei beneficijs amplissimis:  
 præcipitatus ex altissimo gradu dignitatis:  
 omnibusque florentissimi illius status ruinas  
 oppressus: atq; immanissimorum hostium cu-  
 piditati prædæ relictus: qui quidem illum pri-  
 mo impetu perculerunt, atq; grauissimis vul-  
 nerib<sup>9</sup> inflictis deformauerūt. Postquā enim  
 se ipsa à summo illo vitæ custode & conserua-  
 tore distraxit, atq; terræ mortis imperio addi-  
 ctas est: protinus anxij metus: inanes spes: im-  
 mensa

mensæ labidines: molestissimæ ægritudines:  
 & reliquæ vitæ pestes incitate vndique ir-  
 ruunt: illum inermen & imparatum adoriun-  
 tur, & quasi turbine & tempestate iactatum à  
 mentis statu deijciunt. Ut autem in lumine  
 mentis & rationis, in ordine vitæ, & constan-  
 tiæ erat sita illius honestas, & amplissimi eu-  
 jusdam decoris atq; laudis ornamentum: ita  
 fuit necesse mentis cæcitatem, & fœdam illam  
 animi cõfusionem, omnibus turpitudinis &  
 ignominie maculis inquinari. Offusis itaq; te-  
 nebris: malorum omnium procella concita-  
 ta, perturbata ratione, fuit oppressa dignitas,  
 obruta laus, decus extincta. Quid enim ego  
 commemorem illam tam funestas generis hu-  
 mani labes, tam turpia, atq; detestanda flagi-  
 tia, tantam scelerum omnium colluisionem,  
 quibus se homines ab illo corrupto principio  
 propagati progressu temporis quotidie magis  
 contaminarunt? Tantum dicam, animal illud  
 regium & excelsum, ad imperium atque lau-  
 dem natam, in tantam miseriam incidisse, ut  
 fieret tandem turpitudinis ipsius vile manci-  
 pium. Non tamen hominis tantis malis op-  
 pressi illam indolem amiserunt: immo quan-  
 tum natura decus & laudem appetebat, ani-  
 mi dolore quem saepe numero capiebant ex de-  
 decoris admissi conscientia fati indicabant.

Mentis enim angore & cruciatu cōfecti tam sibi ipsi displicebant, vt de vita etiam deserta, sæpissime cogitaret. Quod si turpitudinis infamia è voluptatum libidine solum existeret, abunde magnum flagitiorum incendium libidinis impurissimæ faces excitaret. Sed illud est maxime dolendum, homines natura incensos laudis cupiditate, non modo cum libidine, aut iracundia, aut alia quavis animi perturbatione, creati ab honestatis studio detorqueantur, infamiam subire: sed tum etiam cum ad decus erant, & illam fractam, atq; debilitatam animi vim ad laudem conferant, omnibus sordibus ignominia maculari. Est enim hic teterrimi morbus insanabilis: nempe qui nec humana ope leuari possit, nec ad eum depellendum homines erroribus inflati diuinum auxilium implorandum patent; supra enim, furta, latrocinia, & similes impunitates adeo terribiles & deformes ad aspectum sunt, vt eos ipsos, in quibus inhaerent vehementer exterreant. At cum inanissima laudis imagine deliniti dedecus in sine suscipimus: neque facile conceptam maculam videmus, neque ad eam abstergendam opem ullam requirimus: & ita fit, vt falsa dignitatis forma capti in perpetuo dedecore, & flagitio volutemur. Sic enim ille perennis hostis, hominum, quod